EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – RETIFICAÇÃO 1

O Prefeito Municipal de Lupércio - SP, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista no
Art. 37, IX da Constituição da República e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados que fará as seguintes retificações no
Edital 001/2021, conforme abaixo discriminado:

I – RETIFICAR o item 1.1 conforme segue:

1.1. O Processo Seletivo Simplificado a que se refere o presente Edital será organizado e executado
pela KLC – CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA. sob a supervisão da Comissão de Processo
Seletivo Simplificado nomeada nos termos da Portaria n. 86 de 16 de agosto de2021.

II – RETIFICAR o item 7.4 conforme segue:

7.4. Para os cargos de Agente de Organização Escolar, Atendente de Escola, Auxiliar de Serviço
Infantil e Monitor, a avaliação constará de prova escrita objetiva, de caráter eliminatório. A prova
escrita objetiva será composta por 20 (vinte) questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem)
pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão  Valor total
Conhecimentos Gerais 05  5,0 25,0 pontos
Língua Portuguesa 10 5,0 50,0 pontos
Matemática 05 5,0 25,0 pontos

III – RETIFICAR o item 8.1 conforme segue:

8.1. A Prova Escrita Objetiva e a Prova de Títulos estão previstas para o dia 12 de setembro de 2021,
sendo que o local e horário de realização serão divulgados quando da publicação do Edital de
Homologação das Inscrições, previsto para o dia 1º de setembro de 2021.

8.1. A Prova Escrita Objetiva, bem como a Prova de Títulos para os cargos de que trata este Edital, estão
previstas para o dia 12 de setembro de 2021, conforme escala abaixo, sendo que o local será
divulgado quando da publicação do Edital de Homologação das Inscrições previsto para o dia 1º de
setembro de 2021.
PERÍODO DA MANHÃ – INÍCIO 09h00min: Atendente de Escola, Auxiliar de Departamento I,
Fonoaudiólogo, Monitor, Nutricionista, Professor de Educação Básica I - Ensino Fundamental, Professor
de Educação Básica II – Arte, Professor de Educação Básica II - Educação física, Professor de Educação
Básica II – Inglês e Psicólogo
PERÍODO DA TARDE - INÍCIO 13h00min: Agente de Organização Escolar, Auxiliar de Serviço Infantil e
Professor de Educação Básica I - Ensino Infantil.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Lupércio – SP, 16 de agosto de 2021.

Prefeito Municipal

		2021-08-19T14:54:12-0300
	CLEBER MENEGUCCI:30191659894
	Eu sou o autor deste documento